ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

БАЛТИЙСКО-АРКТИЧЕСКОЕ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

(Балтийско-Арктическое межрегиональное управление Росприроднадзора)

П Р И К А З

г. Мурманск

___________________                                                                      № ________________

О внесении изменений в приказ от 06.12.2023 № 270 «Об утверждении

плана-графика проведения профилактических визитов на 2024 год

Балтийско-Арктического межрегионального управления Росприроднадзора

согласно распоряжению Федеральной службы по надзору

в сфере природопользования от 29.11.2023 № 51-р»

Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации В.В. Абрамченко от 21.11.2023 № ВА-П11-16191 о проведении

профилактических визитов в рамках федерального государственного экологического

контроля (надзора), не предусматривающих возможность отказа от их проведения,

в соответствии с пунктом 11(5) постановления Правительства Российской Федерации от

10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного

контроля (надзора), муниципального контроля», распоряжений Федеральной службы по

надзору в сфере природопользования от 29.11.2023 № 51-р, от 18.01.2024 № 3-р,

а также в связи с изданием постановления Правительства Российской Федерации

от 24.05.2024 № 671 «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых

коммунальных отходов», вступающего в силу 01.09.2024, в целях завершения

проведения профилактических визитов до 30.08.2024, п р и к а з ы в а ю:

1. В пункте 2 слова «исполняющего обязанности начальника отдела

государственного экологического надзора по Республике Карелия Чернову Н.А.»

заменить словами «начальника отдела государственного экологического надзора по

Республике Карелия Морозова А.А.».

2. Внести изменения в приложение 2 к приказу от 06.12.2023 № 270, изложив его

в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Врио руководителя                                                                                             Е.С. Макарова

	1